2020年５月25日

各  位

会 社 名  株式会社天満屋ストア
代 表 者 名   取締役社長 野 口 重 明

（コード番号9846 東証第二部）

お問合せ先   取締役執行役員管理本部長
         加 島 誠 司

（TEL 086－232－7265）

親会社等の決算に関するお知らせ

 当社の親会社等につきまして、2020年２月期の決算が確定いたしましたので、下記のとおりお

知らせいたします。

記

１． 親会社等の名称等

(1) 親 会 社 等 の 名 称

丸田産業株式会社

(2) 所 在 地

岡山市北区本町６番36号

(3) 属 性

当社が他の会社の関連会社である場合における当該他の会

社に該当

(4) 当社議決権所有割合

23.95％（2020年２月29日現在）

２．当該親会社等の株式の所有者別状況、大株主の状況、役員の状況

（1）株式の所有者別状況

 ① 普通株式                                                 （2020 年２月 29 日現在）

区分

株式の状況

政府及び

地方公共

団体

金融機関
金融商品

取引業者

その他の

法人

外国法人等
個人

その他
計

個人以外 個人

株主数（人） － － － 2 － － － 2

所有株式数（株） － － － 20,000 － － － 20,000

所有株式数の割合（％） － － － 100.0 － － － 100.0

 ② Ａ種類株式                                               （2020 年２月 29 日現在）

区分

株式の状況

政府及び

地方公共

団体

金融機関
金融商品

取引業者

その他の

法人

外国法人等
個人

その他
計

個人以外 個人

株主数（人） － － － 1 － － － 1

所有株式数（株） － － － 23,483 － － － 23,483

所有株式数の割合（％） － － － 100.0 － － － 100.0

（2）大株主の状況

 ① 所有株式数別                                              （2020 年２月 29 日現在）

氏名又は名称 住  所
所有株式数

（株）

発行済株式総数に対する

所有株式数の割合（％）

丸田ビル株式会社 岡山市北区本町 6 番 36 号 16,100 37.0

株式会社天満屋 岡山市北区表町 2 丁目 1 番 1 号 27,383 63.0

計  43,483 100.0

 ② 所有議決権数別                                            （2020 年２月 29 日現在）

氏名又は名称 住  所
所有議決権数

（個）

総株主の議決権に対する

所有議決権数の割合（％）

丸田ビル株式会社 岡山市北区本町 6 番 36 号 16,100 100.0

計  16,100 100.0

（注）株式会社天満屋が保有する普通株式は、会社法 308 条１項により議決権を有しない。

（3）役員の状況                                          （2020 年５月 25 日現在）

役 名 職 名 氏 名 生年月日 略 歴
所有株式

数（株）

代表取締役

会長
 伊原木 一 衛 1939 年 1 月 4 日生

1960 年 7 月

1964 年 5 月

1969 年 4 月

1989 年 5 月

1998 年 5 月

1998 年 5 月

2016 年 5 月

株式会社天満屋代表取締役社長

丸 田 産 業 株 式 会 社 代 表 取 締 役 社 長

株式会社天満屋ストア代表取締役社長

株式会社天満屋ストア取締役会長

株 式 会 社 天 満 屋 代 表 取 締 役 会 長

株 式 会 社 天 満 屋 ストア取 締 役 相 談 役

丸田産業株式会社代表取締役会長（現任）

－

代表取締役

社長
 伊原木 省 五 1948 年１月 23 日生

2003 年 10 月

2012 年 5 月

2014 年 2 月

2016 年 5 月

2016 年 5 月

丸田産業株式会社常務取締役

株式会社天満屋代表取締役社長

株式会社天満屋ストア代表取締役会長

株式会社天満屋代表取締役会長

丸田産業株式会社代表取締役社長（現任）

－

専務取締役  木 住 勝 美 1947 年 7 月 26 日生

2000 年 5 月

2003 年 5 月

2005 年 5 月

2008 年 5 月

2010 年 5 月

2012 年 5 月

2015 年 5 月

2017 年 5 月

2017 年 12 月

2018 年 1 月

丸田産業株式会社取締役

株式会社天満屋取締役

株式会社天満屋ストア監査役

株式会社天満屋常務取締役

株式会社天満屋ストア取締役

株式会社天満屋専務取締役

丸田産業株式会社専務取締役（現任）

株式会社天満屋代表取締役専務

株式会社天満屋代表取締役会長（現任）

株式会社天満屋ストア代表取締役会長（現任）

－

常務取締役  赤 木 周 一 1958 年 1 月 29 日生 2019 年 2 月 丸田産業株式会社常務取締役（現任） －

常務取締役  井 上 弘 雅 1960 年 4 月 29 日生 2019 年 2 月 丸田産業株式会社常務取締役（現任） －

常務取締役  田 中  智 1961 年 8 月 1 日生 2020 年 5 月 丸田産業株式会社常務取締役（現任） －

取締役  濱 中 利 樹 1955 年 8 月 19 日生 2016 年 3 月 丸田産業株式会社取締役（現任） －

取締役  大 原 謙一郎 1940 年 10 月 18 日生 2018 年 5 月 丸田産業株式会社取締役（現任） －

取締役  加 計 晃太郎 1951 年 7 月 2 日生 2018 年 5 月 丸田産業株式会社取締役（現任） －

取締役  野 﨑 泰 彦 1954 年 6 月 9 日生 2018 年 5 月 丸田産業株式会社取締役（現任） －

監査役  吉 田 一 人 1943 年 4 月 15 日生 2017 年 5 月 丸田産業株式会社監査役（現任）

計 －

３．当該親会社等の財務諸表

(単位:千円)

金　　　　額 金　　　　額

(資　産　の　部) (負　債　の　部)

607,192 2,122,642

120,272 144,340

4,145 550,000

282,638

87,115

3,144

117

930 137,806

16,697 20,341

55,000 4,030

6,504 11,335

795 79,277

12,788 115,260

18,213 40,439

△ 1,170 36,932

9,694,242 1,920,509

6,199,627 10,000

1,852,408 1,303,790

25,728 442,303

1,435 137,215

17 27,200

124,731 4,043,151

4,185,681 (純　資　産　の　部)

9,625 6,258,283

5,809 100,000

1,529 2,026,740

4,280 1,048,500

3,488,805 978,240

2,991,644 958,500

61,948 19,740

243,959 4,131,542

77,404 3,230

13,838 4,128,312

100,008 14,617

1,599,000

2,514,695

6,258,283

10,301,435 10,301,435

（注）記載金額は、千円未満を切り捨てて表示しております。

資 産 合 計 負 債 純 資 産 合 計

特 別 償 却 準 備 金

別 途 積 立 金

繰 越 利 益 剰 余 金

純 資 産 合 計

長 期 前 払 費 用

資 本 準 備 金

繰 延 税 金 資 産

そ の 他 資 本 剰 余 金

保 険 積 立 金

資 本 金 等 減 少 差 益

そ の 他 の 資 本 剰 余 金

利 益 剰 余 金

利 益 準 備 金

そ の 他 利 益 剰 余 金

土 地

長 期 未 払 金

敷 金 ・ 差 入 保 証 金

資 本 剰 余 金

無 形 固 定 資 産

施 設 利 用 権

退 職 給 付 引 当 金

ソ フ ト ウ エ ア 資 産

負 債 合 計

投 資 そ の 他 の 資 産

投 資 有 価 証 券

株 主 資 本

出 資 金

資 本 金

建 設 仮 勘 定

機 械 及 び 装 置

車 輌 及 び 運 搬 具

長 期 借 入 金

器 具 及 び 備 品

長 期 預 り 敷 金

有 形 固 定 資 産

建 物

構 築 物

固 定 負 債固 定 資 産

社 債

未 払 法 人 税 等

預 け 金

未 払 消 費 税 等

未 収 入 金

未 収 収 益

貸 倒 引 当 金

前 受 収 益

未 払 事 業 税 等

20,000
商 品 社 債

仕 掛 品

立 替 金

未 払 費 用

貸 付 金

未 払 金貯 蔵 品

１ 年 以 内 に 返 済 予 定 の
962,880

前 払 費 用

長 期 借 入 金

前 受 金

未 成 工 事 支 出 金

預 り 金

貸　借　対　照　表

        （2020年２月29日現在）

　科　　目 　科　　目

流 動 資 産 流 動 負 債

現 金 及 び 預 金

短 期 借 入 金

売 掛 金 １ 年 以 内 に 償 還 予 定 の

買 掛 金

受 取 手 形

(単位:千円)

金　　　額 金　　　額

4,164,061

1,865,787

2,298,273

1,472,373

825,900

44,598

68,433 113,031

27,228

3,081 30,309

908,622

23

13,243 13,267

5,182

24,910 30,092

891,797

307,544

65,972 373,517

518,279

（注）記載金額は、千円未満を切り捨てて表示しております。

法 人 税 等 調 整 額

当 期 純 利 益

そ の 他 特 別 利 益

特 別 損 失

固 定 資 産 除 却 損

そ の 他 特 別 損 失

税 引 前 当 期 純 利 益

法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税

売 上 原 価

損　益　計　算　書

2019年３月01日から
2020年２月29日まで

科　　　　目

売 上 高

売 上 総 利 益

販 売 費 及 び 一 般 管 理 費

営 業 利 益

営 業 外 収 益

投 資 有 価 証 券 売 却 益

受 取 利 息 ・ 受 取 配 当 金

特 別 利 益

そ の 他 の 収 益

営 業 外 費 用

支 払 利 息

そ の 他 の 費 用

経 常 利 益

)(

（単位：千円）

特別償却
準備金

別　 途
積立金

繰越利益
剰 余 金

100,000 1,048,500 958,500 19,740 2,026,740 3,230 22,781 1,599,000 1,988,251 3,613,262 5,740,003 5,740,003

△ 8,164 8,164 － － －

518,279 518,279 518,279 518,279

△ 8,164 526,444 518,279 518,279 518,279

100,000 1,048,500 958,500 19,740 2,026,740 3,230 14,617 1,599,000 2,514,695 4,131,542 6,258,283 6,258,283

（注）記載金額は、千円未満を切り捨てて表示しております。

　 　　以　上

当 期 末 残 高

2020年２月29日まで
2019年３月01日から

純資産
合   計

利　益　剰　余　金

株主資本
合　　　計

その他利益剰余金 利   益
剰余金
合   計

当 期 変 動 額 合 計

当 期 首 残 高

当 期 変 動 額

特 別 償 却 準 備 金

資　本　剰　余　金

資   本
準備金

資   本
剰余金
合   計

資本金等
減少差益

株主資本等変動計算書

当 期 純 損 益

利   益
準備金

資本金

株　　主　　資　　本

新 株 の 発 行

その他の
資本剰余金

)(

	親会社等の決算に関するお知らせ1.2p
	親会社の決算ＢＳ
	親会社の決算ＰＬ
	親会社の決算株主